
 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

Predvianočná cestovná horúčka na železnici vrcholí  
 

 Zajtra pôjde prvý mimoriadny „vianočný“ rýchlik z Bratislavy do Košíc 
 Aktuálna obsadenosť vlakov počas sviatkov 

 
BRATISLAVA 21. 12. 2017 
 

Predvianočné obdobie je už tradične spojené so zvýšeným počtom cestujúcich, a to najmä zo 
západu na východ Slovenska. Mnohé vlaky týmto smerom sú už vypredané, preto Železničná 
spoločnosť Slovensko (ZSSK) zajtra 22. decembra 2017 vypraví mimoriadny rýchlik R 11609 
(Bratislava hl. st. 13:37 h – Košice 19:41). Tento vlak pôjde aj v piatok 5. januára 2018. Po sviatkoch 
ZSSK očakáva nápor cestujúcich opačným smerom. V pondelok 1. januára 2018 a v nedeľu 
7. januára 2018 vypraví dva mimoriadne rýchliky R 11610 (Košice 14:25 – Bratislava hl. st. 20:34). Ich 
cestovné poriadky, ako aj prehľad 22 posilových vlakov a 35 posilnených IC vlakov nájdete na tomto 
odkaze. 

Cestovné lístky a miestenky si cestujúci môžu zakúpiť v pokladniciach ZSSK alebo prostredníctvom 
e-shopu. ZSSK cestujúcim odporúča, aby si v záujme osobného komfortu vo vlaku včas zabezpečili 
rezerváciu miesta, hoci väčšina vlakov ZSSK nie je povinne miestenková. Pri nákupe cestovných 
dokladov cez internet a v pokladniciach so systémom KVC možno využiť Kreditné konto ZSSK, 
s ktorým získajú 5 % z dobitého kreditu navyše a zároveň výhodnejšie podmienky pri vrátení lístkov, 
ak sa rozhodnú necestovať. 

Obsadenosť vybraných vlakov počas sviatočného obdobia (údaje aktuálne k 21. 12. 2017, uvádzame 
obsadenosť na 50 a viac %): 

štvrtok 21. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
R 605 Dargov Bratislava hl. st. (10:03) Košice (15:53) 97 % 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:43) Košice (16:37) 77 % 
R 607 ANDREASHOP.SK Bratislava hl. st. (12:03) Košice (17:53) 64 % 
R 609 Spišan Bratislava hl. st. (14:03) Košice (19:53) 74 % 
IC 513 (Wien Hbf 14:13) Bratislava 

hl. st. (15:46) 
Košice (20:28) 86 % 

R 815 Slatina (cez Zvolen) Bratislava hl. st. (16:01) Košice (22:37) 55 % 
R 611 INTERSPORT Bratislava hl. st. (16:03) Košice (21:53) 71 % 
IC 525 Bratislava hl. st. (17:43) Košice (22:37) 76 % 
R 613 Ružín Bratislava hl. st. (18:03) Košice (23:53) 56 % 
R 615 Zemplín Bratislava hl. st. (23:43) Humenné 

(07:50, 22. 12.) 
95 % 

EC 283 METROPOLITAN 
Slovenská strela  

Praha hl. n. (17:51) Bratislava hl. st. 
(21:50) 

100 % 

EN 60406 (Wien Hbf 22:10)             
Ostrava hl. st. (02:03; 22. 12.) 

Košice (09:08, 
22. 12.) 

100 % 

 

http://www.slovakrail.sk/sk/aktuality/zssk-posilni-na-sviatky-vlaky.html
http://www.slovakrail.sk/sk/internetovy-obchod.html


 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

piatok 22. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 521 Bratislava hl. st. (05:43) Košice (10:37) 69 % 
R 601 HORALKY SEDITA Bratislava hl. st. (06:03) Košice (11:53) 91 % 
R 603 PSS LIŠIAK Bratislava hl. st. (08:03) Košice (13:53) 100 % 
R 605 Dargov Bratislava hl. st. (10:03) Košice (15:53) 100 % 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:43) Košice (16:37) 98 % 
R 607 ANDREASHOP.SK Bratislava hl. st. (12:03) Košice (17:53) 85 % 
R 609 Spišan Bratislava hl. st. (14:03) Košice (19:53) 86 % 
R 15711 Šarišan Bratislava hl. st. (15:00) Humenné 

(22:26) 
89 % 

IC 513 (Wien Hbf 14:13) Bratislava 
hl. st. (15:46) 

Košice (20:28) 95 % 

R 815 Slatina (cez Zvolen) Bratislava hl. st. (16:01) Košice (22:37) 58 % 
R 611 INTERSPORT Bratislava hl. st. (16:03) Košice (21:53) 97 % 
IC 525 Bratislava hl. st. (17:43) Košice (22:37) 98 % 
R 613 Ružín Bratislava hl. st. (18:03) Košice (23:53) 67 % 
R 615 Zemplín Bratislava hl. st. (23:43) Humenné 

(07:50, 23. 12.) 
96 % 

EC 283 METROPOLITAN 
Slovenská strela  

Praha hl. n. (17:51) Bratislava hl. st. 
(21:50) 

100 % 

 
sobota 23. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 521 Bratislava hl. st. (05:43) Košice (10:37) 70 % 
R 601 HORALKY SEDITA Bratislava hl. st. (06:03) Košice (11:53) 75 % 
R 811 Sitno (cez Zvolen) Bratislava hl. st. (08:01) Košice (14:37) 50 % 
R 603 PSS LIŠIAK Bratislava hl. st. (08:03) Košice (13:53) 100 % 
R 605 Dargov Bratislava hl. st. (10:03) Košice (15:53) 100 % 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:43) Košice (16:37) 93 % 
R 607 ANDREASHOP.SK Bratislava hl. st. (12:03) Košice (17:53) 83 % 
IC 513 (Wien Hbf 14:13) Bratislava 

hl. st. (15:46) 
Košice (20:28) 52 % 

IC 525 Bratislava hl. st. (17:43) Košice (22:37) 74 % 
R 615 Zemplín Bratislava hl. st. (23:43) Humenné 

(07:50, 24. 12.) 
69 % 

 
utorok 26. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:43) Košice (16:37) 75 % 
IC 522 Košice (11:23) Bratislava hl. st. 

(16:17) 
54 % 

IC 524 Košice (17:23) Bratislava hl. st. 
(22:17) 

55 % 

 



 

 

IČO: 35 914 939 
Kontaktné centrum: 18 188 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK25 0200 0022 3530 4454 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. |  Rožňavská 1  |  832 72 Bratislava 3 

e-mail: info@slovakrail.sk 
www.zssk.sk 

streda 27. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
R 605 Dargov Bratislava hl. st. (10:03) Košice (15:53) 55 % 
IC 523 Bratislava hl. st. (11:43) Košice (16:37) 75 % 
R 606 PANTARHEI.SK Košice (10:07) Bratislava hl. st. (15:57) 68 % 
 
štvrtok 28. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 522 Košice (11:23) Bratislava hl. st. (16:17) 59 % 
 
piatok 29. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 522 Košice (11:23) Bratislava hl. st. (16:17) 51 % 
 
sobota 30. decembra 2017: 
číslo vlaku z (odchod) do (príchod) obsadenosť 
IC 522 Košice (11:23) Bratislava hl. st. (16:17) 54 % 
 
 
Tomáš Kováč 
riaditeľ odboru komunikácie a hovorca 
 
Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. 
odbor komunikácie 
Rožňavská 1 | 832 72 Bratislava 3 | Slovenská republika 
tel.: +421220297015 | mobil: +421904875396 
e-mail: hovorca@slovakrail.sk | kovac.tomas@slovakrail.sk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZSSK zabezpečuje osobnú železničnú dopravu na Slovensku. Stopercentným akcionárom ZSSK je Slovenská republika 
prostredníctvom Ministerstva dopravy a výstavby SR, ktorá si zmluvne objednáva a platí služby vo verejnom záujme 
v osobnej železničnej doprave. Prioritnú časť majetku tvoria železničné koľajové vozidlá (rušne, vozne, vlakové súpravy). 
Spoločnosť vznikla v roku 2005 a je jedným z troch nástupníckych podnikov jednotných železníc (popri Železniciach SR 
a Železničnej spoločnosti Cargo Slovakia).   
 
ZSSK od polovice decembra 2017 realizuje priemerne 1464 vlakov denne, z toho 215 diaľkových vlakov a 1249 regionálnych 
a prímestských spojov. Zastavuje na 691 staniciach a zastávkach, jazdí na linkách po 2835 kilometroch tratí na Slovensku. 

mailto:hovorca@slovakrail.sk
mailto:kovac.tomas@slovakrail.sk

